
  

 

 

  

Istituto Tecnico Tecnologico Statale 

Indirizzi: Meccanica, Meccatronica ed Energia - Elettronica ed Elettrotecnica - 

Informatica e Telecomunicazioni -  Chimica, Materiali e Biotecnologie – 

iale Mazzini n. 31/32  San Severino Marche  (MC) 62027 
C.F.: 83003910433 - C.M.: MCTF010005 - Tel.  0733 645777 - Fax  0733 645304 

Peo: info@divini.net; mctf010005@istruzione.it 
Pec: mctf010005@pec.istruzione.it 

Web. http://divini.edu.it/ 

 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per intervento esperto Educazione Civica 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”, modificata e integrata dalla Legge 15/2005; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la richiesta da parte del Docente referente per l’Educazione Civica Prof.  Jacopo Curi di un incontro 

tra gli studenti delle classi V e  il giornalista Roberto Tallei, vice-caporedattore di Sky Tg24;  

VISTA la disponibilità del professionista di intervenire a titolo gratuito con il solo rimborso delle spese 

documentate;  

 

DETERMINA 

ART. 1 

tutto quanto in premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

ART.2 

di affidare al giornalista Roberto Tallei l’incarico di un intervento, presso l’Aula Magna dell’Istituto, sulla crisi 

globale, rivolto agli studenti delle classi V da svolgersi il giorno 15 Novembre 2025. 

ART. 3 

Per lo svolgimento delle attività sopra descritte sarà riconosciuto esclusivamente il rimborso delle spese 

documentate. 
ART.4 

Ai sensi dell'art. 15 del d.lgs. 36/2023 il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico 

Prof. Sandro Luciani. 

                                                                                                                  

    San Severino Marche, 4 Novembre 2025 

                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      Prof. Sandro Luciani 

            Firma autografa   ai sensi dell’art. 3,  
                        comma 2, del D.Lgs. N. 39/1993 

MCTF010005 - A2048AD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006275 - 04/11/2025 - VI.2 - I


